
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Republika e Kosovës                                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  77033 

Më: 26 qershor 2024 

  

 

Propozimi i rendit të ditës për mbledhjen e VII/ 2024 (shtatë) të rregullt, të Kuvendit të 

Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet më: 27 qershor 2024 (e enjte), me fillim në ora 

10:00, në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, në “Shtëpinë e Bardhë”. 

Sipas Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, është propozuar ky:  

    

 

R  E  N  D    D  I  T  E 

 
 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të datës 30 maj 2024, vazhduar më 04 qershor 

2024; 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  

3. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;   

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore (2025-2027);  

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm 

publik;  

6. Raporti i punës së Kryetarit të Komunës për periudhën janar-qershor 2024;  

7. Informatë rreth raportit së punës të Zyrës për Integrime Evropiane për vitin 2023;  

8. Raporti i Këshillit të fshatit Zym i Hasit për periudhën janar-qershor 2024;  

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për lirim nga pagesa e qirasë për lokalet 

pronë komunale dhe shfrytëzimin e hapësirës publike komunale (për tavolinat dhe 

karriget) për Zonën Historike të qytetit të Prizrenit, për periudhën prill-shtator 2024;  

10. Diskutim për mundësinë se subvencionimit të bujqëve në Komunën e Prizrenit, për shkak 

të dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore.  

 

 

 

 

 
                                                                                                                 Kryesuesja e KPF-së 

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  77033 

Më: 26 qershor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 qershor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore (2025-

2027);  

 

 

 

Pas diskutimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, Kornizën Afatmesme 

Buxhetore (2025-2027).  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  77033 

Më: 26 qershor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 qershor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen e 

interesit të përgjithshëm publik. 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm publik.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  77033 

Më: 26 qershor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 qershor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Raporti i punës së Kryetarit të Komunës për periudhën janar-

qershor 2024;  

 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj, Raportin e punës së Kryetarit të 

Komunës për periudhën janar-qershor 2024. 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  77033 

Më: 26 qershor 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 qershor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Informatë rreth raportit së punës të Zyrës për Integrime 

Evropiane për vitin 2023.  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Informatën rreth raportit 

së punës të Zyrës për Integrime Evropiane për vitin 2023.  

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  77033 

Më: 26 qershor 2024 

  

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 qershor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Raporti i Këshillit të fshatit Zym i Hasit për periudhën janar-

qershor 2024;  

 

  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj Raportin e Këshillit të fshatit Zym i 

Hasit për periudhën janar-qershor 2024.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  64179 

Më: 28 maj 2024 

 

 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 qershor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për lirim nga 

pagesa e qirasë për lokalet pronë komunale dhe shfrytëzimin e hapësirës publike komunale (për 

tavolinat dhe karriget) në Zonën Historike të Komunës së Prizrenit për periudhën prill-shtator 

2024. Propozuesi i kësaj pike z. Karanfil Haxhillari, deklaroi se për shkak të punimeve që po 

zhvillohen në zonën historike të qytetit të Prizrenit, duhet të lirohen bizneset nga pagesa e qirasë 

së lokaleve pronë komunale dhe shfrytëzimin e hapësirës publike komunale (për tavolinat dhe 

karriget) për periudhën prill – shtator 2024.  

 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 

për lirim nga pagesa e qirasë për lokalet pronë komunale dhe shfrytëzimin e hapësirës publike 

komunale (për tavolinat dhe karriget) për Zonën Historike të Qytetit të Prizrenit, për periudhën 

prill-shtator 2024;  

  

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  77033 

Më: 26 qershor 2024 

 

 

  

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 qershor 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Diskutim për mundësinë se subvencionimit të bujqëve në 

Komunën e Prizrenit për shkak të dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore.  

Propozuesi i kësaj pike z. Florent Ukaj, deklaroi se shkaku i fatkeqësive natyrore bujqit e 

Komunës së Prizrenit kanë ka pasur dëme të mëdha në kulturat e tyre bujqësore. Prandaj është e 

nevojshme të diskutojmë dhe të marrim vendim për ndarjen e mjeteve financiare për 

subvencionim, në mënyrë që të ju dalim në ndihmë bujqëve.   

 

 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj për mundësinë se subvencionimit 

të bujqëve në Komunën e Prizrenit për shkak të dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore.   

 

 

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                          Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Kuvendi Komunës së Prizrenit  

Nr.001/011 -  

Më: .... qershor 2024 

Prizren 

  

           Në bazë të nenit 12 paragrafin 2 pika d), dhe nenit 40 paragrafit 2 pika c), të Ligjit 03/L-040 

për Vetëqeverisjen Lokale, nenit 2, nenit 7 dhe nenit 8 të Ligjit Nr.03/L-049, për Financat e 

Pushtetit Lokal, nenit 25 paragrafit 1 pika c), nenin 27 paragrafit 1 dhe nenit 72 të Statutit të 

Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-5643, të datës 15 tetor 2008, pas shqyrtimit të propozimit, 

Kuvendi i Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e mbajtur më .... qershor 2024, miratoi këtë:  

 

 

PROPOZIM-VENDIM 

PËR LIRIMIN NGA PAGESA E QIRASË PËR LOKALET PRONË KOMUNALE DHE 

SHFRYTËZIMIN E HAPËSIRËS PUBLIKE KOMUNALE (TAVOLINAT DHE 

KARRIGET) NË ZONËN HISTORIKE TË KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR 

PERIUDHËN PRILL-SHTATOR 2024 

 

Neni 1 

 

         Me këtë Vendim, për shkak të punimeve që po zhvillohen në zonën historike në Komunën e 

Prizrenit, për të gjitha bizneset të cilat ushtrojnë veprimtari afariste në këtë zonë, bëhet lirimi nga 

pagesa e qirasë për shfrytëzuesit e lokaleve pronë dhe poashtu bëhet lirimi nga pagesa për 

shfrytëzuesit e hapësirës publike komunale (për tavolinat dhe karriget), për periudhën prill-shtator 

2024.  

Kalkulimi i vlerës së lirimit nga pagesa e qirasë për lokalet pronë komunale dhe lirimit nga pagesa 

për bizneset që i shfrytëzojnë hapësirën publike komunale (tavolinat dhe karriget), bëhet nga 

drejtoritë përkatëse dhe sektorët përkatës të secilës kategori.  
 

Neni 2  

 

         Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdesen: Kryetari i Komunës, Drejtoria për Buxhet dhe 

Financa, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapësinor, si dhe  drejtoritë, sektorët tjerë të 

përfshira për zbatimin e tij.  

 

Neni 3 

 

Ky Vendim, hyn në fuqi pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, konform nenit 81 të                

Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, si dhe publikimit në gjuhët zyrtare në ueb - faqen 

zyrtare të Komunës së Prizrenit. 

  
 

                                                                                                                           Propozuesi; 

      
 


